

PAYMENT OPTIONS :

- You have three payment options;**
 - (a) Settle in full by the "Payment Due Date"
 - (b) Pay just the Minimum Payment mentioned in the statement.
 - (c) Pay any amount from the above minimum payment to full amount.
- You may choose one of the above payment options (a), (b), or (c) and make payment on or before the "Payment Due Date" indicated on the face of this statement, if not your Account would be considered "Overdue" and charges will be levied as Late Payment (Minimum Rs.900/-) and Interest.

Interest -

- There is no interest charged if the full payment is made by the due date. If not, interest will be charged on the daily outstanding balances, commencing from transaction post date until the next statement date
- Annual interest rate for Gold Cards - 36%
- Annual interest rate for Black Cards - 36%

Overdue -

- If the payments on the Card are overdue for more than one month, Card will be blocked without prior notice.

Cash Advance Charges -

- Cash advance fee will be Rs. 200/= or 3.5% of the cash advance value. (Whichever is higher)
- Annual interest rate for cash advances will be 36%

Lost Card Liability -

- The cardholder is liable for all card transactions [whether authorized or not] charged to the card before the lost was reported to the bank.

Modes of Payment

(1) Cash / Cheque Payments

- You could pay in cash or by cheque at any Pan Asia Bank Branch.
- Cheques should be drawn in favour of Pan Asia Bank to the Credit of your Card Account. Example: Pan Asia Bank Plc. O/A Your Name A/C xxxx xxxx xxxx xxxx
- Cheques are credited to your Card Account subject to realization.
- CEFT in favour of the 16 digit Credit Card number.
- Payments made on Weekends and Bank holidays will be credited on the next working day
- Cheques issued by third parties in your favour will not be accepted unless drawn as in the example above.
- "Cash" cheques and post dated cheques will not be accepted for payments
- A Payment settlement fee of 0.75% of the payment amount will be charged for payments made via third party payment channels. (All payments made after 4.00 pm and weekends will be credited on the next working day)

(2) Standing Instruction

You could settle any amount from the minimum payment to the full amount by giving standing instructions to debit your Pan Asia Bank account your payments will be acknowledged on your next statement.

(3) Internet Banking

Log on to our Pan Asia Bank Online to transfer funds from your Savings or Current Account with Pan Asia Bank.

Customer Service and inquiries -

If you have a query relating to any aspect of this statement of this statement, please contact our Customer Service hotline on 4 667 222 or Facsimile 2 565 563 email : card@pabcbank.com

Important Notice :

- Transactions could be declined if Account is past due (Minimum payment not made on time) or over limit.
- Please notify that Card Centre if you do not receive the statement within 2 weeks from the previous month's Payment Due Date.
- Non receipt of the "Credit Card Statement" will not be accepted as a reason for non-payment of dues and refund of charges will not be considered.

වෙබ් සඳහා විකල්ප

- මුදල් වෙබ් පිහිටි පහත සඳහන් ක්‍රම අදාළ වන ස්ථාන සඳහා සලකා බැලිය යුතු වේ.**
 - (අ) ප්‍රධානශාඛයේ සඳහන් මුළු මුදල වෙබ් යුතු දිනයට හෝ ඊට පෙර වෙබ්.
 - (ආ) ප්‍රධානශාඛයේ සඳහන්ව ඇති අවම වෙබ් යුතු මුදල, වෙබ් යුතු දිනයට හෝ ඊට පෙර වෙබ්.
 - (ඇ) ගිණුම් ප්‍රධානශාඛයේ සඳහන් අවම මුදල් හෝ වෙබ් යුතු මුළු මුදල දක්වා ඕනෑම මුදලක් වෙබ්.

- ඉහත සඳහන් (අ,ආ,ඇ) වෙබ් විකල්ප අදාළ වන ස්ථාන සඳහා, මෙම ප්‍රධානශාඛයේ සඳහන් වෙබ් යුතු දිනයට හෝ ඊට පෙර මුදල් වෙබ් යුතුය, එසේ නොවන සේ ඔබගේ ගිණුම කල් ඉකුත් වූ ගිණුමක් වශයෙන් සැලකෙන අතර, ප්‍රමාද වී සිදුකරන වෙබ් සඳහා ගාස්තුවක් (අවමය රු. 900/-) හා පොලී මුදලද අයකරනු ලැබේ.

පොලී ගණනය කිරීම.

- මුදල් පියවිය යුතු දිනයට හෝ ඊට පෙර මුළු මුදල වෙබ් සිදුකළහොත් පොලී මුදලක් අයකරනු නොලැබේ. නැතහොත් ගනුදෙනු ගිණුම් තහකළ දින සිට ඊළඟ ප්‍රධානශාඛයේ දින දක්වා දෙදින පදනමක් මත පොලී අයකරනු ලැබේ.
- වර්ෂික පොලී අනුපාතිකය ගෝලීය කාඩ්පත සඳහා 36% කි.
- වර්ෂික පොලී අනුපාතිකය වලක් කාඩ්පත සඳහා 36% කි.

කල් ඉකුත්වීම.

- කාඩ්පත සඳහා කළයුතු වෙබ් මසකට වඩා ප්‍රමාද වුවහොත් පෙර දැනුම්දීමක් නොවී කාඩ්පත අත්හිටවනු ලැබේ.

අත්තිකාරම් මුදල සඳහා ගාස්තු අය කිරීම.

- මුදල් අත්තිකාරම් ගාස්තු ලෙස රු. 200/- හෝ අත්තිකාරම් මුදලින් 3.5% අය කෙරේ. (අවමය රු. 200/-)
- මුදල් අත්තිකාරම් සඳහා වර්ෂික පොලී අනුපාතය 36%

නැතිවූ කාඩ්පත සඳහා වගකීම.

- කාඩ්පත නැතිවීම පිළිබඳ වැරදුම් වෙත වාර්තා කිරීම තෙක් සිදුවූ සියලුම ගනුදෙනු සඳහා කාඩ්පත්හිමිත වගකීම් යුතු වේ. (ගනුදෙනු අනුදත් හෝ අනුකොදත්)

වෙබ් ක්‍රම

- (1) මුදලින්/වෙබ්පත් මගින් වෙබ්**
 - පෑන් ඒෂියා වැංකුවේ ඕනෑම කාඩ්පතට මුදලින්/වෙබ්පත් මගින් වෙබ් සිදුකළ හැකිය.
 - වෙබ්පත් හිකුත් කළයුතු වන්නේ පෑන් ඒෂියා වැංකුවේ නමින් ඔබගේ ගිණුමට වාර්තා අයුරිනි.
 - උදා : පෑන් ඒෂියා වැංකුව, ඔබගේ නම, ගිණුම් අංකය
XXXX XXXX XXXX XXXX
 - ඔබේ කාඩ්පත් ගිණුමට වෙබ්පත් වැරද කුරුමක් වීවා උපලබ්ධි වීමට යටත්විය.
 - CEFT වෙබ් මගින්
 - වැංකු හිච්චු හා සබ් අන්තරයන්හිදී කෙටිව කාඩ්පත් සඳහා කරනු ලබන මුදල් වෙබ්, මීලඟට යෙදෙන කාර්යාලය දිනයේදී අදාල කාඩ්පත් වෙත වාර්තා වීමට කාරුණිකව සලකන්න.
 - ඉහත සඳහන් උදාහරණයේ පරිදි නොවන වෙබ් පාර්ශවයක් වීසින් ඔබවෙත හිකුත් කර ඇති වෙබ්පත් හාරනු නොලැබේ.
 - "මුදල්" යනුවෙන් සඳහන් කළ හෝ ඉදිරි දාතම / මිතු දාතම වෙබ්පත් වාර්තා නොලැබේ.
 - පෑන් ඒෂියා වැංකු කාඩ්පත වෙත ඕනෑම වෙබ් කාලසීමාවක් තරම් සිදුකිරීමේදී වෙබ් මුදලින් 0.75% ක වෙබ් ගාස්තුවක් අයකරනු ඇත. (කාර්යාලය දිනවල ප.ව. 4.00 පසුව හා සබ්අන්තරවලදී කෙටිව කාඩ්පත් සඳහා කරනු ලබන මුදල් වෙබ්, මීලඟට යෙදෙන කාර්යාලය දිනයේදී අදාල කාඩ්පත් වෙත වාර්තා වීමට කාරුණිකව සලකන්න.)

(2) ස්ථාවර ගිණුම මගින්

- අවම වෙබ් සිට මුදල මුදල වෙබ් දක්වා වෙබ් සඳහා ඔබගේ ඉදිරිකිරීමේ හෝ පැනෝ ගිණුමේ මුදල් හුවමාරු කිරීමේ පහසුකම් ලබාගැනීම සඳහා පෑන් ඒෂියා වැංකුවේ වෙබ් අඩවිය වෙත පිවිසෙන්න.

(3) අන්තර්ජාල වැංකු වෙබ් මගින්

- ඔබගේ ඉදිරිකිරීමේ හෝ පැනෝ ගිණුමේ මුදල් හුවමාරු කිරීමේ පහසුකම් ලබාගැනීම සඳහා පෑන් ඒෂියා වැංකුවේ වෙබ් අඩවිය වෙත පිවිසෙන්න.

පාරනෝගත සේවා හා විමසීම් :

මෙම ගිණුම් ප්‍රධානය සම්බන්ධව ඔබට කිසියම් ගැටලුවක් ඇත්නම් කරුණකර අපගේ පාරනෝගත සේවා අංශයට අංශය 4667222 වෙත ඇමරිමෙන් හෝ ෆැක්ස් පණිවිඩයක් 2565563 විද්‍යුත් ලිපියට card@pabcbank.com වෙත යැවීමෙන් සිදු කල හැක.

වැදගත් :

- හිම ගිණුම් (වෙබ් යුතු දිනයට අවම මුදල නොගෙවූ ගිණුම්) හෝ ණය සීමාව ඉක්මවූ ගිණුම් තරම් සිදුකරන ගනුදෙනු ප්‍රතික්ෂේප විය හැක.
- පසුගිය මස ගිණුම් ප්‍රධානයෙන් සඳහන් ගිණුම් පියවිය යුතු දින සිට සති 2 ක කාලසීමාවකින් පසුව හව් ගිණුම් ප්‍රධානයෙන් ඔබ වෙත නොලැබුණහොත් කරුණකර කාඩ් විධිපත්කරන වෙත දැන්විය.
- ගිණුම් ප්‍රධානයෙන් නොලැබීම වෙබ් නොකිරීමට හෝ ඒ හිම වෙබ් සිදුවන අවසර ගාස්තු වලින් හිදුකර කිරීමට හෝ හේතුවක් වශයෙන් හාරනු නොලැබේ

කොටුප්පනවු තේරීලකුන්:

- உங்களுக்கு முன்று கொடுப்பனவு தேரீலககள் உள்ளன:**
 - (a). "கொடுப்பனவு திகதிக்குள்" முழுத் தொகையை செலுத்துதல்
 - (b). அறிக்கையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள குறைந்தபட்ச கொடுப்பனவை செலுத்துதல்
 - (c). மேற்குறிப்பிட்ட குறைந்தபட்ச கொடுப்பனவு மற்றும் முழுத்தொகைக்கு இடையில் எந்தவொரு தொகையையும் செலுத்துதல்
- நங்கள் மேற்குறிப்பிட்ட கொடுப்பனவுத் தேரீலககளில் (a), (b) அல்லது (c) இல் ஒன்றைத் தேர்ந்தெடுத்து அறிக்கையின் முகப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள "கொடுப்பனவு திகதி" அல்லது அதற்கு முன்பதாக உங்கள் கொடுப்பனவை செலுத்துதல் வேண்டும். இல்லையெனில் உங்கள் கணக்கானது "தவணை கடந்தது" எனக் கருதப்பட்டு, தாமதக் கொடுப்பனவு (குறைந்தபட்சம் ரூ.900) மற்றும் வட்டி ஆகிய கட்டணங்கள் அறவிடப்படும்.

வட்டி

- குறித்த திகதியில் முழுக் கொடுப்பனவு செலுத்தப்படும்போது எவ்வித வட்டியும் அறவிடப்படாது. இல்லையெனில், கொடுக்கல் வாங்கலின் பிந்தியெடப்பட்ட திகதியில் ஆரம்பித்து அடுத்த அறிக்கை திகதி வரை நாளைந்த எந்திய மிகுதிக்கு அமைவாக வட்டி அறவிடப்படும்.
- கோல்ட் கார்ட்களுக்குள்ள வருடாந்த வட்டி வீதம் 36%
- பிளாக் கார்ட்களுக்குள்ள வருடாந்த வட்டி வீதம் 36%

தவணை கடத்தல்

- கார்டுக்கு உரிய கொடுப்பனவுகள் ஒரு மாதத்திற்கு அதிகமாக தாமதமானால் முன்னறிவித்தலின்றி கார்ட் இடைநிறுத்தப்படும்

காக முற்பணை கட்டணங்கள்

- காக முற்பணை கட்டணமாக ரூ.200 அல்லது காக முற்பணை பெறுமதியில் 3.5% அறவிடப்படும் (இவற்றில் கூடியது)
- காக முற்பணைகளுக்குள்ள வருடாந்த வட்டி வீதம் 36%

காணாமல் போன கார்ட்களுக்குள்ள பொறுப்புகள்

- காணாமல் போனது பற்றி வாங்கிக்கு அறிவிக்க முன்பு கார்டில் அறவிடப்பட்டுள்ள அனைத்து கார்ட் கொடுக்கல் வாங்கல்களுக்கும் (அங்கீகரிக்கப்பட்டாலும் அல்லாத போதும்) கார்ட்டின் உரிமையாளர் பொறுப்பாவார்.

கொடுப்பனவு வழிமுறைகள்

- (1) காக/காசோலை கொடுப்பனவுகள்**
 - நங்கள் எந்தவொரு பான் ஏசியா வாங்கி கிளைமீலும் காக/காசோலைகள் காக/காசோலையாக கொடுப்பனவை செலுத்தலாம்
 - காசோலைகள் பான் ஏசியா வாங்கிக்கு உங்கள் கார்ட் கணக்கிற்கு வரவு வைக்குமாறு எழுதப்படுத்தல் வேண்டும். உதா: பான் ஏசியா போங்க் பிஸிஎச். - உங்கள் பெயர் - கணக்கு
 - உங்கள் கார்ட் கணக்குக்கு வரவு வைக்கப்படும் காசோலைகள் காக/காசோலையாக கொடுப்பனவுகள் கொடுப்பனவு இலத்திரனியல் (CEFT) பணப்பரிமாற்றம் 16 உறுப்பு கிரவுட் கார்ட் இலக்கத்துக்கு மேற்கொள்ளப்படுதல் வேண்டும்
 - வார இறுதிகள் மற்றும் வாங்கி விடுமுறை திணங்களில் மேற்கொள்ளப்படும் கொடுப்பனவுகள் கொடுப்பனவு இலத்திரனியல் வரவு வைக்கப்படும்
 - உங்கள் சார்பாக முன்றும் தரப்படலாம் வழங்கப்படும் காசோலைகள் மேற்குறிப்பிட்ட உதாரணத்தில் உள்ளவாறு எழுதப்படப்படுவாவிட்டால் ஏற்றுக்கொள்ளப்படாது.
 - "காக" காசோலைகள் மற்றும் பின் திகதியிடப்பட்ட காசோலைகள் கொடுப்பனவுகளுக்காக ஏற்றுக்கொள்ளப்படாது.
 - முன்றும் தர்ப்பு கொடுப்பனவு வழிமுறைகளின் மூலமாக மேற்கொள்ளப்படும் கொடுப்பனவுகளுக்கு கொடுப்பனவு தொகையில் 0.75% கொடுப்பனவு நிறைவு கட்டணமாக அறவிடப்படும். (பி.ப. 4 மணக்கு பிந்திய மற்றும் வார இறுதிகளில் மேற்கொள்ளப்படும் கொடுப்பனவுகள் அனைத்தும் அடுத்த வேலை நாள்வேளை வரவு வைக்கப்படும்)
 - (2) நிலையான அறிவுறுத்தல்**
 - உங்கள் பான் ஏசியா வாங்கி கணக்கில் பற்று வைப்பதற்கான நிலையான அறிவுறுத்தல்களை வழங்கி குறைந்தபட்ச கொடுப்பனவு முதல் முழுத்தொகை வரையில் எந்தவொரு தொகையையும் நங்கள் செலுத்தலாம். உங்கள் அடுத்த அறிக்கையில் கொடுப்பனவுகள் உள்ளிணைக்கப்படும்.
 - (3) இணைய வாங்கிசேவை**
 - உங்கள் பான் ஏசியா வாங்கி சேமிப்பு அல்லது நடைமுறை கணக்கில்நுந்து பணத்தை அனுப்புவதற்கு எமது பான் ஏசியா ஒன்லைன் சேவையில் லொகின் செய்யுங்கள்.
- வாடிக்கையாளர் சேவை மற்றும் விசாரணைகள்**
இந்த அறிக்கையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விடயங்கள் குறித்து ஏதேனும் விசாரணைகள் இருப்பின், எமது வாடிக்கையாளர் சேவை துரித இலக்கமான 4 667 222 ஐ அழைப்புகள் அல்லது 2 565 563 க்கு தொலைநகல் செய்யுங்கள். மின்னஞ்சல்: card@pabcbank.com
- முக்கிய அறிவித்தல்:**
- கணக்கானது தவணை கடந்திருந்தால் (உரிய நேரத்தில் குறைந்தபட்ச தொகை செலுத்தப்படாமை) அல்லது எல்லை மீறப்பட்டிருந்தால் கொடுக்கல் வாங்கல்கள் மறுக்கப்படலாம்.
 - முந்தைய மாதத்தின் கொடுப்பனவு திகதியில்நுந்து 2 வாரங்களுக்குள் உங்களுக்கு அறிக்கை கிடைக்காவிட்டால் தயவு செய்து கார்ட் நிலையத்துக்கு அறியுத்தரவும்.
 - உரிய நேரங்களில் கொடுப்பனவு மேற்கொள்ளப்படாமைக்கு "கிரவுட்" கார்ட் விவர அறிக்கை" கிடைக்கப் பெறாமல் ஒரு காரணமாக ஏற்றுக்கொள்ளப்படாது என்பதோடு அதுகுறித்த மேலதிக கட்டணங்களை மீள வழங்குதல் கவனத்திற் கொள்ளப்படாது.

CHANGE OF ADDRESS FORM

Name

Card Number

Residence Address

Office Address

Telephone Mobile

Telephone Mobile

E-mail Address

Please activate Pan Asia "SMS Alert" facility on my mobile phone numberto receive SMS Alerts on my above Credit Card transactions.
Please deliver my credit credit card statement to Home Office E-mail
Date : _____ Signature : _____

Mail this to: Pan Asia Banking Corporation PLC ,Credit Card Center, No 450, Galle Road, Colombo 03 Sri Lanka or Fax to 2565563